Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1369/2014

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal de Santa Bárbara d’Oeste, e aos órgãos competentes, proceder com a limpeza e roçagem na Rua Profeta Samuel ao lado do Posto Palmeira, Jardim Laudissi, fotos em anexo.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, proceder com a limpeza e roçagem, na Rua Profeta Samuel ao lado do Posto Palmeira, Jardim Laudissi.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador cobrando providências em relação aos serviços limpeza de área e roçagem na área acima mencionada.

Ademais, há muitos entulhos, acúmulo de lixo e outros detritos, tornando o local criadouro de animais peçonhentos, além do mau cheiro ocasionado e do risco de proliferação do mosquito transmissor da dengue.

Dessa forma, não podendo mais perdurar essa situação, mister se faz uma ação da Prefeitura, a fim de que, se resolva tal impasse no mais breve.

           Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de março de 2.014.

Emerson Luis Grippe
“Bebeto”
-Vereador-

Anexo
[image: ]

[image: ]
341c34e6-cddc-47f6-851f-01feeb9e269b.png
PROTOCOLO 2606/2014 - 03/04/2014 12:56

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image6.jpeg